Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»

ПРИКАЗ

от 20 сентября  2023 г.                                 № ______                                    город Батайск

О порядке организации  и  проведения
школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников по предметам в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации  от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады школьников» (далее – Порядок), приказом Министерства общего и профессионального образования Ростовской от 06.09.2023 №850 «О порядке организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области в 2023/2024 учебном году», приказом управления образования города Батайска от 12.09.2023 №720 «О порядке организации и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в общеобразовательных учреждениях города Батайска в 2023/2024 учебном году», Соглашением о сотрудничестве в области проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в 2023 году между Министерством общего и профессионального образования Ростовской области и Образовательным Фондом «Талант и успех», методическими рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального этапов Всероссийской олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году (Москва, 2023 год) (далее – Методические рекомендации) и в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с высокомотивированными и способными детьми,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады  школьников по следующим общеобразовательным предметам: астрономия, биология, информатика и ИКТ, математика, физика, химия с использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. Курсы» Образовательного Фонда «Талант и успех» в установленные сроки согласно  графику проведения;  (Приложение №1)
2. Провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьникам по предметам: русский язык, английский язык, география, литература, физическая культура, экология, история, обществознание, право, химия, технология, искусство (МХК), основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), экономика по заданиям, разработанным муниципальными предметно-методическими комиссиями в МБОУ СОШ №2 согласно графика  проведения;  (Приложение №1)
3. Ленивову В.А., заместителю директора:
3.1 Сформировать и утвердить состав жюри  школьного этапа  Всероссийской олимпиады  школьников (Приложение №2).
3.2 Обеспечить соблюдение  информационной безопасности, исключение доступа к заданиям лиц, неуполномоченных на ознакомление с указанной  информацией.
3.3 Утвердить результаты школьного этапа  Всероссийской олимпиады школьников, организовать объявление итогов и награждение  победителей и призеров.
4. Руководителям МО:
4.1 Создать условия для обеспечения качественной подготовки и проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады в соответствии с Порядком  проведения и санитарными правилами СП 2.4. 3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20.
4.2 Обеспечить сбор и хранение в течение 1 года с даты проведения школьного этапа письменных заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся,   заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и о согласии на публикацию результатов по каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте гимназии в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» с указанием сведений об участниках.
4.3 Обеспечить проверку выполненных работ.
4.4 Предоставлять Ленивову В.А., заместителю директора по УВР, формы отчетности о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады (Форма 1,2,4,5) в электронном виде и на бумажных  носителях до 28.10.2023 г., форму 3 (рейтинг)  в течение 3 дней со дня проведения олимпиады по  каждому общеобразовательному  предмету.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  МБОУ СОШ №2____________Н.В. Валитова

Приложение 2
к приказу от 20.09.2023г №_____
УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ №2
___________ Н.В. Валитова
График проведения
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2023-2024 учебном году
	№ п/п
	Предмет
	Дата
	Место проведения.

	1.
	Физика  (7-11)
	26.09.2023
	МБОУ СОШ №2 на платформе «Сириус.Курсы»

	2.
	Русский язык  (4-11)
	27.09.2023
	МБОУ СОШ №2

	3.
	Английский язык  (5-11)
	28. 09.2023
	МБОУ СОШ №2

	4.
	География  (5-11)
	29.09.2023
	МБОУ СОШ №2

	5.
	Литература  (5-11)
	02.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	6.
	 Химия (7-11)
	03.10.2023
	МБОУ СОШ №2 на платформе  «Сириус.Курсы»

	7.
	Физическая культура
(5-11)
	04.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	8.
	Астрономия (7-11)
	05.10.2023
	МБОУ СОШ №2 на платформе «Сириус.Курсы»

	9.
	Экология (7-11)
	06.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	10.
	История (5-11)
	09.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	11.
	Биология (5-11)
	10.10.2023
	МБОУ СОШ №2
на платформе «Сириус.Курсы»

	12.
	Технология (5-11)
	11.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	13.
	Обществознание  (5-11)
	12.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	14.
	Искусство   (7-11)
	13.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	15.
	Право (9-11)
	16.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	16.
	Математика (4-11)
	17-18.10.2023
	МБОУ СОШ №2
на платформе «Сириус.Курсы»

	17.
	ОБЖ (8-11)
	20.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	18.
	Экономика (7-11)
	23.10.2023
	МБОУ СОШ №2

	19.
	Информатика (5-11)
	24.10.2023
	МБОУ СОШ №2
на платформе «Сириус. Курсы»

Приложение 2
к приказу от 20.09.2023г №_____
УТВЕРЖДАЮ
Директор МБОУ СОШ №2
___________ Н.В. Валитова

Состав
[bookmark: _GoBack]предметно-методических комиссий по предметам

	Предмет
	Председатель комиссии
	Члены комиссии

	1
	Физика
	Яковенко Н.А.
	Яковенко Н.А., Деркач В.Г.

	2
	Русский язык
	Луговцова И.Н.
	Луговцова И.Н., Пособина Л.Б., Вильчинская И.М., Евлахова Т.Н., Корнеева М.А., Зайцева О.И., Маранцова В.В.

	3
	Английский язык
	Маликова Е.Н.
	Маликова Е.Н., Махмудова С.Ш., Юзва О.Н., Панферова В.Л., Королькова В.В.

	4
	География
	Ефремова О.И.
	Лаврентьева Е.В., Баленко А.Ю.

	5
	Литература
	Луговцова И.Н.
	Луговцова И.Н., Пособина Л.Б., Вильчинская И.М., Евлахова Т.Н., Корнеева М.А., Зайцева О.И., Маранцова В.В.

	6
	 Биология
	Иванова Т.В.
	Иванова Т.В., Ефремова О.И., Плиско Т.Ю., Некрашенко Л.С.

	7
	Физическая культура
	Павлюк Н.А.
	Павлюк Н.А., Наврузова Е.П., Фомина А.А., Кормилицын И.И.

	8
	Экология
	Иванова Т.В.
	Иванова Т.В., Ефремова О.И., Некрашенко Л.С.

	9
	История
	Меркулова В.Г.
	Романенко Г.В., Меркулова В.Г., Миронова Д.Ю., Варламова Ю.С., Шмуль Н.Е., Лобченко Т.А.

	10
	Право
	Меркулова В.Г.
	Романенко Г.В., Меркулова В.Г., Миронова Д.Ю., Варламова Ю.С., Шмуль Н.Е.

	11
	Химия
	Иванова Т.В.
	Иванова Т.В., Ефремова О.И., Плиско Т.Ю., Некрашенко Л.С.

	12
	Обществознание
	Меркулова В.Г.
	Романенко Г.В., Меркулова В.Г., Миронова Д.Ю., Варламова Ю.С., Шмуль Н.Е., Лобченко Т.А.

	13
	Астрономия
	Яковенко Н.А.
	Яковенко Н.А., Деркач В.Г.

	14
	Технология
	Стрельченко Н.Н.
	Стрельченко Н.Н., Юзбекова Я.Р., Крылова С.С., Серов Д.Н.

	15
	Искусство
	Варламова Ю.С.
	Варламова Ю.С., Миронова Д.Ю.

	16
	Математика
	Андреева Е.С.
	Андреева Е.С., Васенина Т.В., Логинова Т.Э., Пащенко И.И., Ленивов В.А., Наливайченко К.М.

	17
	ОБЖ
	Кистанов В.В.
	Кистанов В.В., Павлюк Н.А.

	18
	Экономика
	Стрельченко Н.Н.
	Романенко Г.В., Меркулова В.Г., Миронова Д.Ю., Варламова Ю.С., Шмуль Н.Е., Стрельченко Н.Н., Лобченко Т.А.

	19
	Информатика и ИКТ
	Полуянович А.А.
	Полуянович А.А., Наливайченко К.М., Пащенко И.И.